
　公 益 財 団 法 人 堺 市 学 校 給 食 協 会

令 和 ６ 年 度

　収　 支　 予　 算　 書

自　令和　６年　４月　１日

至　令和　７年　３月３１日

（損益ベース）



　　　（単位：千円）

728 243
給食事業費計 2,352,137 2,368,909 △ 16,772

178 △ 72
減価償却費 96 26 70

収　　　支　　　予　　　算　　　書
令和　６年　４月　１日　から

令和　７年　３月３１日　まで

夜間中学校補食給食収入 1,204 1,292 △ 88
中学校給食物資代金収入 152,190 146

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　　１　基本財産運用益 1 1
　　⑴経常収益

科 目 当　年　度

福利厚生費 202 222 △ 20

1,032 20

賃金 0 0 0
8 △ 8会議費 0

報酬 3,887

小学校給食原材料費 2,124,334 2,143,684 △ 19,350

法定福利費 6,744 6,160 584

定時制高校補食給食原材料費 846 903 △ 57
94

給料 23,653 1,916

夜間中学校補食給食原材料費 1,204 1,292 △ 88

　　　１　給食事業費

　　　経常収益計 2,368,013 2,384,088 △ 16,075
　　⑵経常費用

99 0
受取利息 1 1 0

運営受託金収入 89,192 85,918 3,274
100 0

雑入 99

85,918 3,274

△ 19,349
基本財産利息収入 1 1 0

定時制高校補食給食収入 846 903 △ 57

152,336

　　　２　給食事業収益 2,278,720 2,298,069

前　年　度 増　　　減

　　　３　受取補助金等 89,192

0

職員手当 12,029 10,972 1,057

3,793

25,569

小学校給食物資代金収入 2,124,334 2,143,684 △ 19,350

中学校給食原材料費 152,336 152,190 146

　　　４　雑収益 100

消耗品費 175 129 46

旅費交通費 484 474 10
通信費 1,052

修繕費 160 236 △ 76
印刷製本費 42 97 △ 55
燃料費 133 107 26
食材費 220 356 △ 136
光熱水道費 49 22 27
賃借料 4,210 5,069 △ 859
手数料 11,779 12,483 △ 704

△ 92

租税公課 4,832 4,467 365
会費

諸謝金

災害保険料 354

178 270

354 0

安全衛生費 106

3

施設管理費 142

4 △ 1

1420

退職給付費用 971



　　　（単位：千円）

Ⅲ　正味財産期末残高 38,553 38,589 △ 36

指定正味財産期末残高 2,000 2,000 0
指定正味財産期首残高 2,000 2,000 0
当期指定正味財産増減額

一般正味財産期末残高 36,553 36,589 △ 36

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産期首残高 36,589 36,525 64
当期一般正味財産増減額 △ 36 64 △ 100

　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 36 64 △ 100
当期経常外増減額

　　　経常外費用計

　　⑵経常外費用

　　　経常外収益計

　　⑴経常外収益

　２　経常外増減の部

1,043 35
425

報酬 1,078

前　年　度 増　　　減科 目 当　年　度

　　　２　管理費

職員手当 2,673 2,437 236
給料

法定福利費 1,498 1,369 129

5,682 5,257

福利厚生費 45 49 △ 4

消耗品費 44

会議費 0 2 △ 2
旅費交通費 91 115 △ 24

賃金 0 0 0

印刷製本費 10 24 △ 14

通信費 263

40

燃料費 33 27 6

32 12
59 △ 19

258 5

修繕費

光熱水道費 12 5 7
賃借料 978 1,192 △ 214
手数料 2,034 1,996 38
災害保険料 83 83 0
会費 1 1 0

　　　経常費用計

△ 36 64 △ 100当期経常増減額

54
管理費計 15,912 15,115

租税公課 1,074 993

退職給付費用 216 162

施設管理費 16 0

2,368,049 2,384,024 △ 15,975

81
16

797

減価償却費 41 11 30



　　　（単位：千円）

科 目 管　理　費 内部取引消去

収　支　予　算　書　内　訳　書
令和　６年　４月　１日　から

令和　７年　３月３１日　まで

合　　計
(公益目的事業)

給 食 事 業

4,210

2,124,334

4,832

178
3

142

2,124,334

846

11,779
354

42
133
220

484

49

175

0
0

1,052

160

152,336

89,192
89,192

100
1

1
1

2,278,720

99

3,887
25,569
12,029

1,204
846

6,744
202

152,336
1,204

2,368,013

退職給付費用 971

安全衛生費 106
施設管理費 142

諸謝金 178
会費 3
租税公課 4,832

賃借料 4,210
手数料 11,779
災害保険料 354

燃料費 133
食材費 220
光熱水道費 49

消耗品費 175
修繕費 160
印刷製本費 42

会議費 0
旅費交通費 484
通信費 1,052

法定福利費 6,744
福利厚生費 202
賃金 0

報酬 3,887
給料 25,569
職員手当 12,029

小学校給食原材料費 2,124,334

夜間中学校補食給食原材料費 1,204
定時制高校補食給食原材料費 846

中学校給食原材料費 152,336

　　　経常収益計 2,352,092 15,921
　　⑵経常費用

　　　１　給食事業費

　　　４　雑収益 50 50
受取利息 1
雑入 50 49

定時制高校補食給食収入 846
　　　３　受取補助金等 73,321 15,871

運営受託金収入 73,321 15,871

中学校給食物資代金収入 152,336

小学校給食物資代金収入 2,124,334

夜間中学校補食給食収入 1,204

　　　１　基本財産運用益 1
基本財産利息収入 1

　　　２　給食事業収益 2,278,720

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　⑴経常収益

971
給食事業費計 2,352,137 2,352,137

106
減価償却費 96 96



　　　（単位：千円）

0
2,000
2,000

38,553

15,912
2,368,049

△ 36

△ 36
36,589
36,553

40
10
33

1,498
45

2,673
5,682

科 目
(公益目的事業)

管　理　費 内部取引消去 合　　計
給 食 事 業

1,078

0

12
978

2,034
83

216

1
1,074

16
41

0
91

263
44

Ⅲ　正味財産期末残高 32,705 5,848

指定正味財産期末残高 2,000
指定正味財産期首残高 2,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

△ 36

一般正味財産期末残高 30,705 5,848

当期指定正味財産増減額

当期一般正味財産増減額 △ 45 9
9△ 45　　税引前当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高 30,750 5,839

当期経常外増減額

　　⑵経常外費用

　　　経常外費用計 0

　　⑴経常外収益

　　　経常外収益計

　　　経常費用計 2,352,137 15,912
当期経常増減額 △ 45 9

　２　経常外増減の部

16施設管理費

減価償却費 41

管理費計 15,912

退職給付費用 216

災害保険料 83
会費 1
租税公課 1,074

光熱水道費 12
賃借料 978
手数料 2,034

修繕費 40
印刷製本費 10
燃料費 33

旅費交通費 91
通信費 263
消耗品費 44

法定福利費 1,498
福利厚生費 45

会議費 0
賃金 0

報酬 1,078
給料 5,682
職員手当 2,673

　　　２　管理費
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